








Pagina 1 di 2  

 

COMUNE DI ISOLA DELLE FEMMINE 
(Provincia di Palermo) 

 
 

1^ SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

Determinazione n. 437 del 31-05-2018 
 

Proposta n. DETER - 438 - 2018 
 

 
Oggetto: Liquidazione spese all’Associazione “Movimento & Danza” per l’organizzazione Carne-
vale 2018. CIG: Z6A238C69C.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Premesso:  
 Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 05/02/2018 è stato stabilito di concedere 
all’ Associazione “Movimento & Danza”, con sede in via Mazzini n.52 - Isola delle Femmine il patrocinio 
oneroso assegnandogli un contributo economico di €.1.435,00 per la realizzazione della manifestazione 
organizzata in occasione del Carnevale 2018; 

Che con propria determinazione n. 150 del 19/02/2018 è stato assunto il consequenziale impegno 
di spesa; 

Che la spesa complessiva è stata suddivisa nei capitoli meglio di seguito specificati: 

• € 850,00 sul cap.lo 923000, giusto impegno 110/2018; 

• € 585,00 sul cap.lo 923001, giusto impegno 111/2018; 
Considerato che a causa delle sfavorevoli condizioni metereologiche non è stato possibile svolge-

re le attività programmate; 
Considerato che l’Associazione “Movimento & Danza”, per l’occasione della manifestazione ha af-

frontato delle spese e pertanto, si rende necessario provvedere al rimborso dei costi sostenuti; 
Vista la richiesta di rimborso presentata dalla Sig.ra Concetta La Nave, in qualità di Presidente 

dell’Associazione Movimento & Danza, assunta al prot. di questo Comune al n. 3308 del 16/03/2018 nella 
quale sono documentate le spese sostenute per l’organizzazione della manifestazione di che trattasi; 

Ritenuto necessario procedere in merito; 
Dato atto di aver acquisito a questo prot. n. 5493 del 02/05/2018, la dichiarazione 

dell’Associazione Movimento & Danza relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della 
legge 136/2010; 

Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà (art. 46 e 47 legge 
445/2000) presentata dall’Associazione, che in quanto tale, non è tenuta alla presentazione della certifi-
cazione di regolarità contributiva (DURC); 

Visto il Regolamento comunale concernete criteri e modalità per la erogazione di contributi ordi-
nari ad associazioni ed enti pubblici e privati approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.6 
del 9/2/2015; 

Atteso che alla data odierna risultano le somme impegnate con la succitata determinazione che 
non sono state utilizzate e che, pertanto, occorre svincolare i relativi residui per un importo complessivo 
di € 1.072,45 così suddivisi: 

• Importo di € 487,45 sul cap.lo 923000, giusto Imp. 110/2018; 

• Importo di € 585,00 sul cap.lo 923001, giusto Imp. 111/2018; 
Visto il corrente bilancio di previsione in corso formazione; 

 

Firmato digitalmente da

ROSINA
NOTARSTEFANO
CN = NOTARSTEFANO
ROSINA
C = IT



Pagina 2 di 2  

D E T E R M I N A 
 

Liquidare all’Associazione Movimento & Danza, la somma complessiva di €. 362,55 come rimbor-
so delle spese sostenute per l’organizzazione della manifestazione che si sarebbe dovuta svolgere in occa-
sione del Carnevale 2018. 

Dare Atto che della somma impegnata verrà liquidato solo l’importo effettivamente speso che 
ammonta a complessivi €. 362,55. 

Imputare la somma di €. 362,55 sul cap.lo 923000 del corrente bilancio di previsione in corso di 
formazione, che presenta la dovuta disponibilità. (Imp. 110/2018). 

Svincolare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma complessiva di € 1.072,45 impegna-
ta con la determinazione elencata in narrativa, come di seguito riportato: 

• sul cap.lo 923000, Imp. 110/2018, per un importo di € 487,45; 

• sul cap.lo 923001, Imp. 111/2018, per un importo di € 585,00; 
Dare Atto che lo svincolo della suddetta somma di complessivi € 1.072,45 si rende necessario non 

essendo previste ulteriori spese per la finalità per cui era stato assunto il relativo impegno. 
Demandare all'Ufficio di Ragioneria l'emissione dell’apposito mandato di pagamento tramite bo-

nifico bancario ad UNIPOL BANCA SpA sul conto corrente intestato a Concetta La Nave, Presidente 
dell’Associazione: IBAN IT26M0312743391000000010086.  

Dare Atto che il materiale acquistato e non utilizzato sarà consegnato e preso in carico 
dall’Economo Comunale per un eventuale successivo uso. 

 

 

  Il Responsabile del Settore 

  (NOTARSTEFANO ROSINA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali (DLgs n. 267/2000) attesta la copertura finanziaria, come 
da impegno di spesa assunto:  
n. 2018/110. 
Si attesta altresì che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9, comma 1, del D. L. n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009. 
 
Isola delle Femmine lì, 18-05-2018 

Il Responsabile del Settore  
Economico Finanziario 

Dr. Antonio Croce 
 

 
 



Pagina 1 di 2  

 

COMUNE DI ISOLA DELLE FEMMINE 
(Provincia di Palermo) 

 
 

1^ SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

Determinazione n. 913 del 28-12-2018 
 

Proposta n. DETER - 1014 - 2018 
 

Oggetto: Liquidazione spese all’Associazione “Movimento & Danza” per l’organizzazione delle 
manifestazioni in occasione dell’estate 2018. CIG: ZA72661263.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Vista la deliberazione n. 97 del 19/07/2018 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il pro-
gramma delle manifestazioni per l’estate 2018; 

Richiamata la deliberazione n. 100 del 27/07/2018 ad oggetto: “Modifica atto di G.C. ad oggetto 
Programma Spettacoli Estate 2018” con la quale è stato dato mandato al Responsabile del 1° Settore di 
predisporre gli atti necessari dopo l’approvazione del bilancio di previsione 2018; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 41 del 04/12/2018 con la quale è stato approvato lo schema di 
Bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 

Vista la richiesta di rimborso spese presentata dalla Sig.ra Concetta La Nave, in qualità di Presi-
dente dell’Associazione Movimento & Danza, assunta al prot. di questo Comune al n. 14593 del 
21/12/2018 nella quale sono documentate le spese sostenute per l’organizzazione delle manifestazioni di 
che trattasi; 

Vista la propria determinazione n. 909 del 28/12/18 con la quale è stato assunto il relativo impe-
gno di spesa; 

Dato atto di aver acquisito la dichiarazione dell’Associazione Movimento & Danza relativa alla 
tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della legge 136/2010; 

Che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, 
è stato chiesto all’AVCP il CIG seguente ZA72661263.;  

Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà (art. 46 e 47 legge 
445/2000) presentata dall’Associazione, che in quanto tale, non è tenuta alla presentazione della certifi-
cazione di regolarità contributiva (DURC); 

Visto il Regolamento comunale concernete criteri e modalità per la erogazione di contributi ordi-
nari ad associazioni ed enti pubblici e privati approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.6 
del 9/2/2015; 

Visto il corrente bilancio di previsione in corso formazione; 
  

D E T E R M I N A 
 

Liquidare all’Associazione Movimento & Danza, la somma complessiva di €. 2.200,00 come rim-
borso delle spese sostenute per l’organizzazione delle manifestazioni realizzate in occasione dell’estate 
2018. 

Imputare la somma di €. 2.200,00 sul cap.lo 923000 del corrente bilancio di previsione 2018, che 
presenta la dovuta disponibilità. (Imp. 1558/2018). 

Firmato digitalmente da

ANTONIO
CROCE

C = IT



Pagina 2 di 2  

Demandare all'Ufficio di Ragioneria l'emissione dell’apposito mandato di pagamento tramite bo-
nifico bancario ad UNIPOL BANCA SpA sul conto corrente intestato a Concetta La Nave, Presidente 
dell’Associazione: IBAN IT26M0312743391000000010086.  

 

 

 

Il Responsabile del Servizio  Il Responsabile del Settore f.f. 

(F.TO TRICOLI ANTONINO)  (CROCE ANTONIO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali (DLgs n. 267/2000) attesta la copertura finanziaria, come 
da impegno di spesa assunto: N. 2018/1558. 
Si attesta altresì che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9, comma 1, del D. L. n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009. 
 
Isola delle Femmine lì, 28-12-2018 

Il Responsabile del Settore  
Economico Finanziario 

Dr. Antonio Croce 
 

 



Pagina 1 di 2  

 

COMUNE DI ISOLA DELLE FEMMINE 
(Provincia di Palermo) 

 
 

1^ SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

Determinazione n. 390 del 29-04-2019 
 

Proposta n. DETER - 411 - 2019 

 
Oggetto: Liquidazione all’Associazione Movimento & Danza per l’organizzazione della festività 
dell’Epifania 2019. CIG: Z8026AF3C7.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Vista: 
la deliberazione n° 150 del 31/12/2018, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il pro-

gramma presentato dall’Associazione Movimento & Danza in occasione della festività dell’Epifania 2019 
assegnandole un contributo economico di €.2.800,00; 

Che  
con determinazione. n. 940 del 31/12/2018 è stato assunto il consequenziale impegno di spesa; 
Vista  
la relazione presentata dall’Associazione Movimento & Danza, con sede in Isola delle Femmine, 

via Mazzini n.52 comprensiva delle ricevute delle spese sostenute per l’organizzazione della manifesta-
zione, acquisita al prot. n.4411 del 17/04/2019; 

Dato atto 
che è stata acquisita la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 

della legge 136/2010; 

Che 
per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, è 

stato chiesto all’AVCP il CIG seguente: Z8026AF3C7;  
Vista 
la dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà (art. 46 e 47 legge 445/2000) 

presentata dall’Associazione, che in quanto tale, non è tenuta alla presentazione della certificazione di 
regolarità contributiva (DURC), agli atti di questo ufficio; 

Visto 
il Regolamento comunale concernete criteri e modalità per la erogazione di contributi ordinari ad 

associazioni ed enti pubblici e privati approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 
9/2/2015; 

Visto il corrente bilancio di previsione in corso formazione; 

  

DETERMINA 
 

Liquidare  
all’Associazione Movimento & Danza, la somma complessiva di €. 2.800,00 come rimborso delle 

spese sostenute per l’organizzazione della manifestazione svolta in occasione della festività dell’Epifania 
2019. 

Imputare 

Firmato digitalmente da

ANTONIO
CROCE

C = IT



Pagina 2 di 2  

la somma di €. 2.800,00 sul cap.lo 923000 “Spese per Turismo e Spettacoli”, giusto Impegno 
1693/2018. 

Demandare 
 all'Ufficio di Ragioneria l'emissione dell’apposito mandato di pagamento tramite bonifico banca-

rio ad UNIPOL BANCA SpA sul conto corrente intestato a Concetta La Nave, Presidente dell’Associazione: 
IBAN IT26M0312743391000000010086.  

 
 

 

 
Il Responsabile del Servizio  Il Responsabile del Settore 

(F.TO TRICOLI ANTONINO)  (CROCE ANTONIO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Visto di regolarità contabile 
In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali (DLgs n. 267/2000) attesta la copertura finanziaria, come 
da impegno di spesa assunto: n. 2018/1693. 
Si attesta altresì che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9, comma 1, del D. L. n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009. 
 
Isola delle Femmine lì, 18-04-2019 

Il Responsabile del Settore  
Economico Finanziario 

Dr. Antonio Croce 
 

 
 



Pagina 1 di 2  

 

COMUNE DI ISOLA DELLE FEMMINE 
(Provincia di Palermo) 

 
 

1^ SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

Determinazione n. 391 del 29-04-2019 
 

Proposta n. DETER - 412 - 2019 
 

Oggetto: Liquidazione all’Associazione Movimento & Danza per l’organizzazione del Carnevale 
2019. CIG: Z23280787A.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Vista: 
la deliberazione n° 33 del 14/02/2018, con la quale la Giunta Comunale ha concesso il patrocinio 

oneroso all’Associazione Movimento & Danza attribuendo per ‘organizzazione del Carnevale 2019, un 
contributo economico di €.1.200,00; 

Che  
con determinazione. n. 218 del 26/02/2019 è stato assunto il consequenziale impegno di spesa; 
Vista  
la relazione presentata dall’Associazione Movimento & Danza, con sede in Isola delle Femmine, 

via Mazzini n.52 comprensiva delle ricevute delle spese sostenute per l’organizzazione della manifesta-
zione, acquisita al prot. n.4412 del 17/04/2019; 

Dato atto 
che è stata acquisita la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 

della legge 136/2010; 

Che 
per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, è 

stato chiesto all’AVCP il CIG seguente: Z23280787A;  
Vista 
la dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà (art. 46 e 47 legge 445/2000) 

presentata dall’Associazione, che in quanto tale, non è tenuta alla presentazione della certificazione di 
regolarità contributiva (DURC), agli atti di questo ufficio; 

Visto 
il Regolamento comunale concernete criteri e modalità per la erogazione di contributi ordinari ad 

associazioni ed enti pubblici e privati approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 
9/2/2015; 

Visto il corrente bilancio di previsione in corso formazione; 

  

DETERMINA 
 

Liquidare  
all’Associazione Movimento & Danza, la somma complessiva di €. 1.200,00 contributo concesso 

per l’organizzazione della manifestazione svolta in occasione del Carnevale 2019. 
Imputare 
la somma di €. 1.200,00 sul cap.lo 923000 “Spese per Turismo e Spettacoli”, giusto Impegno 

Firmato digitalmente da

ANTONIO
CROCE

C = IT



Pagina 2 di 2  

146/2019. 
Demandare 
 all'Ufficio di Ragioneria l'emissione dell’apposito mandato di pagamento tramite bonifico banca-

rio ad UNIPOL BANCA SpA sul conto corrente intestato a Concetta La Nave, Presidente dell’Associazione: 
IBAN IT26M0312743391000000010086.  

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio  Il Responsabile del Settore 
(F.TO TRICOLI ANTONINO)  (CROCE ANTONIO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Visto di regolarità contabile 
In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali (DLgs n. 267/2000) attesta la copertura finanziaria, come 
da impegno di spesa assunto: N. 2019/146. 
Si attesta altresì che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9, comma 1, del D. L. n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009. 
 
Isola delle Femmine lì, 18-04-2019 

Il Responsabile del Settore  
Economico Finanziario 

Dr. Antonio Croce 
 



Firmato digitalmente da

ERNESTO
AMADUCCI

C = IT







Firmato digitalmente da

ERNESTO
AMADUCCI

C = IT


